
Asociace krajů ČR ani
Liberecký kraj žádným
způsobem nemaří
konání Studentských
voleb 2010

27. 04. 2010 16:02

 

Asociace krajů ČR kategoricky odmítá lživá a účelová tvrzení o údajném bojkotu

projektu Studentské volby 2010, které na českých a moravských středních školách

organizuje obecně prospěšná společnost Člověk v tísni. I přes několikaměsíční

zpoždění v komunikaci ze strany o.p.s. Člověk v tísni s kraji jako zřizovateli veřejných

středních škol, se podařilo na základě společné dohody upravit klíčové parametry

celého projektu tak, aby byla na minimum eliminována možná právní rizika a nedošlo

k porušení školského zákona, zákona na ochranu osobních údajů nebo zákona o

volbách, což v původních parametrech projektu reálně hrozilo.

Připomínky krajů akceptovala i společnost Člověk v tísni na jednání se zástupci

Asociace krajů ČR dne 16. 4. 2010. Zde bylo dohodnuto, že výsledky studentských

voleb budou zveřejněny až po reálných volbách do PSP ČR dne 29.5. 2010, aby se

vyloučilo případné zpochybnění parlamentních voleb a jejich výsledku. Stejně tak

bylo například dohodnuto, že po studentech nebude požadováno předložení

občanského průkazu a nepovedou se žádné výpisy, jež by mohly vést k porušení



zákona na ochranu osobních údajů.

Asociace krajů ČR jednoznačně deklaruje, že podobné vzdělávací projekty, které

vedou k většímu zapojení mladých lidí do správy věcí veřejných a připravují mladé

lidi na výkon svého základního demokratického práva ve standardních volbách v

budoucnu, vždy po diskusi s předkladateli obdobných projektů, podpoří.

Spekulace některých médií, že se hejtmani obávali výsledku Studentských voleb,

jsou zcela nepravdivé. Důkazem, že se ČSSD nemá v případě studentských voleb

čeho obávat, je výsledek předcházejícího výzkumu studentských volebních

preferencí, uskutečněný taktéž společností Člověk v tísni na přelomu let 2008 a

2009. Podle těchto výsledků ČSSD celkově zvítězila u studentů s 33 %, druhá ODS

získala 32 % hlasů, Strana Zelených 15%, KDU-ČSL 6% a KSČM 4%.

Michal Hašek, předseda Asociace krajů ČR, hejtman Jihomoravského kraje

 

Názor Libereckého kraje - Liberecký kraj nijak neeviduje školy, které se za zapojili do projektu
Studentské volby 2010. Realizaci obdobných projektů na školách akceptujeme, věříme, že
vedou k posílení účasti mladých lidí na rozvoji občanské společnosti.  Termín načasování
projektu studentských voleb však nebyl dle našeho názoru vhodně zvolen. Jsme velmi rádi, že
při vzájemných jednáních Asociace krajů ČR a zástupců společnosti Člověk v tísni došlo
k dohodě a nemělo by tak dojít k porušení školského zákona ani k zpolitizování výsledků
studentských voleb.

Náměstek hejtmana LK Radek Cikl, pověřený vedením resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu


